AT O S A DM I N I S T R AT I V O S

ATOS Nº 82 a 86/2019/CCH

O  DIRETOR  DO  CENTRO  DE  CIÊNCIAS  HUMANAS,  LETRAS  E  ARTES  da
Universidade  Federal  de  Viçosa,  no  uso  de  suas  atribuições,  conferidas  pela  Portaria
0454/2018, publicada no Diário Oficial da União, de 23/04/2018, considerando a competência
delegada pela Portaria 0882/2008, resolve

ATO Nº 0082/2019/CCH, de 03/06/2019 – designar a professora ANA LIDIA COUTINHO
GALVAO,  matrícula  6934-5/UFV  e  431195/SIAPE,  para  substituir  a  professora  TEREZA
ANGELICA BARTOLOMEU, matrícula 6608-7/UFV e 429991/SIAPE, na função Comissionada de
Coordenadora do Curso de Graduação em Economia Doméstica, FUC-1, do Centro de Ciências
Humanas, Letras e Artes, no período de 04 a 05 de junho de 2019, por motivo de afastamento
da titular. Publique-se e cumpra-se.  Odemir Vieira Baêta – Diretor  do Centro de Ciências
Humanas, Letras e Artes.

ATO Nº 0083/2019/CCH,  de 03/06/2019 –  designar  os professores MARIANA LOPES
BRETAS  (orientadora),  matrícula  8039-X/UFV  e  1333970/SIAPE,  EUGENE  OLIVEIRA
FRANCKLIN, matrícula 12683-7/UFV e 3059545/SIAPE e RENNAN LANNA MARTINS MAFRA,
matrícula 10673-9/UFV e 1581496/SIAPE, para, sob a presidência da primeira, comporem a
Banca de avaliação da monografia de conclusão do Curso de Comunicação Social – Jornalismo,
intitulada: “O rap dentro de mim “produção autoral de cd””, de autoria de Edson Milton Jossias
Guambe, matrícula 83940. Publique-se e cumpra-se. Odemir Vieira Baêta – Diretor do Centro
de Ciências Humanas, Letras e Artes.

ATO Nº  0084/2019/CCH,  de  05/06/2019  –  designar  o  professor  ANTÔNIO  CARLOS
BRUNOZI JÚNIOR, matrícula 10194-X e 2768874/SIAPE, para substituir o professor JOSIEL
LOPES VALADARES, matrícula 12207-6 e 1071745/SIAPE, na função gratificada de Chefe do
Departamento  de  Administração  e  Contabilidade,  FG-1,  do  Centro  de  Ciências  Humanas,
Letras e Artes, no período de 5 a 8 de junho de 2019, por motivo de afastamento do titular.
Publique-se e cumpra-se.  Odemir  Vieira Baêta – Diretor  do Centro  de Ciências  Humanas,
Letras e Artes.

ATO Nº 0085/2019/CCH, de 10/06/2019 – designar as professoras MARIANA RAMALHO
PROCÓPIO  XAVIER  (orientadora),  matrícula  11013-2/UFV  e  2622378/SIAPE,  HELOISA
RAIMUNDA  HERNECK,  matrícula  10149-4/UFV  e  1753652/SIAPE  e  a  jornalista  LUCIANA
GOMIDE VIEIRA, para, sob a presidência da primeira, comporem a Banca de avaliação da
monografia de conclusão do Curso de Comunicação Social – Jornalismo, intitulada: “Projeto
experimental: Labrys – Websérie”, de autoria de Letícia Cozoli, matrícula 82130 e Julice Maria
de  Carvalho  Campos,  matrícula  85556.  Publique-se  e  cumpra-se.  Odemir  Vieira  Baêta  –
Diretor do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes.

O diretor do Centro De Ciências Humanas, Letras e Artes e o Pró-Reitor de Planejamento e
Orçamento da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas,

respectivamente, pela Portaria 0454/2018, publicada no Diário Oficial da União de 23/04/2018
e pela Portaria 0562/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/05/2019, considerando
a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolvem

ATO Nº 0086/2019/CCH, de 12/06/2019 – prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para
conclusão das atividades da Comissão de Sindicância instituída pelo ATO 0045/2019/CCH, de
12/04/2019,  e  alterada  pelo  ATO 0070/2019/CCH,  de  13/05/2019,  referente  ao  Processo
003048/2019. Publique-se e cumpra-se. Odemir Vieira Baêta – Diretor do Centro de Ciências
Humanas,  Letras  e  Artes.  Evandro  Rodrigues  de  Faria  –  Pró-reitor  de  Planejamento  e
Orçamento.

BOLETIM  DE  INFORMAÇÃO  INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA
Editado pela Diretoria de Comunicação

Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 –
Viçosa – Minas Gerais • Telefones: (31) 3899-2675 | 3899-3123 • comunicar@ufv.br   Reitor:
Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de
Comunicação Institucional: Deise Eclache • Elaboração: Beatriz Ansani

mailto:comunicar@ufv.br